
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«_03_»_августа_2018 г.                   р.п. Куйтун                                  № _409-п__ 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Образование» на 2015 – 2018 

годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования 

Куйтунский район от 10.09.2014 года № 557-п  «Об утверждении муниципальной 

программы «Образование» на 2015-2018 годы» 

 

В целях повышения качества предоставления услуг образования в муниципальном 

образовании Куйтунский район, руководствуясь п. 11, части 1,  ст. 15 Федерального 

закона № 131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, ст. 179 Бюджетного кодекса Российской 

федерации, Порядком разработки и оценки эффективности реализации муниципальных 

программ муниципального образования Куйтунский район, утвержденным 

постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 

18.04.2014 года № 265-п, ст. ст. 37,46 Устава муниципального образования Куйтунский 

район, администрация муниципального образования Куйтунский район 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

 1. Внести в муниципальную программу «Образование» на 2015 – 2018 годы, 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский 

район от 10.09.2014 года № 557-п «Об утверждении муниципальной программы 

«Образование» на 2015-2018 годы» следующие изменения: 

           1.1.  Приложение 3 к муниципальной программе «Образование» на 2015-2018 годы - 

Система мероприятий подпрограммы 12 -  «Пожарная безопасность», - Таблица -  Задача 1 

Обеспечения комплексной безопасности образовательных учреждений - п. 1.3 Пропитка 

огнезащитным составом чердачных помещений  -  изложить в новой редакции, согласно 

приложения 1; 

2. Начальнику организационного отдела  администрации муниципального 

образования Куйтунский район  Яковлевой Л.И.: 



- опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий край» и разместить на 

официальном сайте  муниципального образования Куйтунский район kuitun.irkobl.ru, 

внести информационную справку на сайте муниципального образования Куйтунский 

район о дате внесения изменений. 

 3. Начальнику архивного отдела администрации муниципального образования 

Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационную справку в оригинал 

постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 

10.09.2014 года № 557-п  «Об утверждении муниципальной программы «Образование» на 

2015-2018 годы» о дате внесения изменений. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский 

район Карпиза С.А. 

 

Мэр муниципального образования 

Куйтунский район                                                                                                  А.И. Полонин    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 1  к постановлению администрации 

 муниципального образования Куйтунский район  

                                                                                                                                                                от «03» августа 2018 г. № 409-п 

 

Приложение 3 к муниципальной программе «Образование» на 2015-2018 годы. 

Система мероприятий подпрограммы 12 «Пожарная безопасность» 
 

№ Наименование 

основных мероприятий 

Ответственный 

исполнитель и  

соисполнитель 

Период 

реализации 

Источники 

финансировани

я 

Объём 

финансирова

ния всего, 

тыс.руб. 

в том числе по годам Связь с 

показателями 

результативн

ости 

подпрограмм 

2015го

д 

2016 год 2017 год 2018 год 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

1. Задача 1 Обеспечения комплексной безопасности образовательных учреждений.  

1.3 Пропитка 

огнезащитным 

составом чердачных 

помещений. 

Управление 

образования 

 

 

2015-2018 

 

 

Местный 

бюджет 

 

 

1180,8 

 

0 

 

           0 

 

689,0 

 

491,8 

 

1 МКОУ ДЮСШ  (МКУ 

ДО ДЮСШ - с 

05.12.2017г) 

   112,5 0       0 112,5 0  

2 МКОУ Барлукская СОШ 

(интернат) 

   137,5 0 0 137,5 0  

3 МКОУДОД ООЛ 

«Орленок». 

   53,2  0 53,2 0  

4 МКОУ КСШ №1 

п.Куйтун 

   205,4   205,4 0,0  

5 МКОУ Уянская СОШ    50,0    50,0  

6 МКОУ Харикская СОШ 

№2 

   101,1    101,1  

7 МКОУ Кундуйская    94,8    94,8  



СОШ 

8 МБОУ ЦО Альянс    79,6   79,6   

9 МБОУ ЦО Каразей    74,0    74,0  

10 МКДОУ Росинка    100,8   100,8 0,0  

11 МКДОУ Радуга    20,0    20,0  

12 МКДОУ Огонек    92,2    92,2  

13 МКДОУ Солнышко    37,9    37,9  

14 МКОУДОД «Дом 

детского творчества».( 

МУ ДО ДДТ «Город 

мастеров» - с 

05.12.2017г) 

   21,8    21,8  

 


